РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОЮРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА А.КУМЫШ  ИМЕНИ МУССЫ

БАТЧАЕВА

ПРИКАЗ

30.05.2024 г.                                      а.Кумыш                             № 76

О создании Центра естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» в МБОУ «СОШ а.Кумыш имени Муссы Батчаева»

Руководствуясь приказом Министерства образования и Карачаево-Черкесской

Республики от 30.11.2023 года №1080 «О создании и функционировании центров об-

разования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в

2024 году в рамках федерального проекта «Современная школа» национального про-

екта «Образование» в Карачаево-Черкесской Республике» и на основании Приказа

УОФКСМП АКМР

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» (далее – Центры) на базе МБОУ «СОШ а.Кумыш име-

ни Муссы Батчаева »в 2024 году:

            2.  По согласованию с управлением образования разработать и утвердить:

             - положение о деятельности Центра;
             - план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и функ-

ционированию Центра;

            -  медиаплан по информационному сопровождению создания Центра;

            - индикативные показатели на основании базового перечня показателей ре-

зультативности;

 - назначить руководителя Центра

 - порядок решения вопросов материально-технического и имущественного

характера Центра;

- функции Центра по обеспечению реализации основных и дополнительных

образовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и гумани-

тарного профилей на территории Карачаевского муниципального района в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»;

- план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

в Центре
           3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы: